АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2022 г. № 91

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

08.02.2018 г. № 70 «О порядке установления платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

организациях Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, осуществляющих образовательную деятельность»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке установления платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных организациях Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденное постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 08.02.2018 г. № 70,

следующие изменения и дополнения:

1) пункт 17 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Родительская плата может быть внесена родителями (законными

представителями) на расчетный счет МДОО за счет средств (части средств)

материнского (семейного) капитала в соответствии с Правилами направления

средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение

образования ребенком (детьми), установленными Правительством

Российской Федерации.»;

2) пункт 18 считать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Врио главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                        А.К. Слета

consultantplus://offline/ref=9811CF5DD173FD5723E4D5C914FDD25E363FF70DEADDFA5CA9C234DD9745FBE2AD944270B1D773D4AF845012AA47FCF5A51DB9154DA280F39B172FF9rByDM
consultantplus://offline/ref=19E685A24DECE7FB69EC429426536C620882EC26E10ACD1154779D141FF76F44E14D7C9C46C4024CC76F4E6A98611900F6CCFCC75D939B4CIEjCN